
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 1 

 
13 июля 2016 г.           с. Кетово 
 
 

О перспективах развития муниципальных образований Курганской области 
 
 
Заслушав и обсудив информацию члена Правления ассоциации «Совет 

муниципальных образований Курганской области», Главы Макушинского района 
В.М. Шишкоедова о перспективах развития муниципальных образований Курганской 
области, Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской 
области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. В целях устойчивого и стабильного развития муниципальных образований 

Курганской области рекомендовать органам местного самоуправления 
- для ясного понимания будущих перспектив продолжить практику 

непрерывного прогнозирования развития муниципального образования и 
своевременной корректировки разработанных социально-экономических планов; 

- для движения к обеспечению самодостаточности муниципалитетов активно 
работать по созданию и развитию местного хозяйства как совокупности 
предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности; 
координировать их деятельность и объединять их общими социально-
экономическими интересами в целях наиболее полного удовлетворения 
общественных интересов и потребностей; 

- привлекать непосредственно население к процессу управления 
муниципальным образованием, финансированию социально-экономических 
программ развития территории, участию в благоустройстве. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


